
Approvazione schema di convenzione e piano tariffario 2014. Rinnovo rapporto per le prestazioni attività di

soccorso di base rese dalle Cooperative Sociali di Soccorso e Associazioni di Volontariato ai sensi

della Delibera della Giunta Regionale n. 44/4 del 4 novembre 2011.

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 325 del 07 marzo 2014

Il Direttore Generale
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 19/11 del 28 aprile 1998 recante “Indicazioni per
l’avvio del sistema di emergenza-urgenza in applicazione del D.P.R. 23 marzo 1992” con cui si
stabiliscono i criteri di organizzazione dei Servizi 118 nel territorio regionale;
VISTO il protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma della Sardegna e le Aziende Sanitarie nn.
1,2,3 e 4 per la gestione dei servizi 118 nelle Province di Sassari e Nuoro sottoscritto in data
18/05/1998;
FATTO PRESENTE che con provvedimento deliberativo adottato dal Direttore Generale n. 167 in
data 22 gennaio 2001 questa Azienda ha approvato la stipula delle convenzioni con le Associazioni
di volontariato della Provincia di Nuoro che hanno aderito, per disciplinare le modalità operative
connesse all’attività di soccorso sanitario;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 44/4 del 4/11/2011 con la quale si approva lo
schema di convenzione unico per la Regione Sardegna, per la regolamentazione delle attività di
soccorso di base da parte delle associazioni di volontariato e dalle cooperative sociali;
PRESO ATTO E IN OSSERVANZA della nota prot nr 0002994 del 05 febbraio 2014 con la quale la
Direzione Generale della Sanità, Servizio della medicina i base, specialistica, materno infantile,
riabilitativa e dell’assistenza farmaceutica, ha comunicato il regime tariffario relativo ai rimborsi al
servizio base 118 per l’anno 2014, in base al l’adeguamento indice INSTAT;
PRESO ATTO E IN OSSERVANZA della nota prot nr 0003018 del 06 febbraio 2014, con la quale
ad integrazione della precedente citata nota, la Direzione Generale della Sanità, Servizio della
medicina i base, specialistica, materno infantile, riabilitativa e dell’assistenza farmaceutica, dispone
ai Direttori Generali delle ASL, nelle more dell’aggiornamento dello schema di convenzione, a voler
procedere alla proroga annuale delle convenzioni con le Associazioni e Cooperative in essere al 31
dicembre anno 2013;
VALUTATO che, in assenza di specifiche indicazioni da parte della Centrale Operativa di Sassari,
responsabile delle verifiche e controlli dei requisiti previsti dalla normativa vigente e
dell’organizzazione di tutta la rete del servizio Emergenza Urgenza 118 all’interno del territorio di
competenza dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, non esistono elementi di modifica alla ripartizione
oraria prevista nell’anno 2013;
VISTO il D.L. 27.08.94, n. 512 convertito dalla legge 590/94
VISTO il D. Lgs. N. 229/1999
VISTA la L.R. n. 10 del 28 luglio 2006
VISTA la legittimità e regolarità resa;
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto
ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione e piano tariffario 2014. Rinnovo
rapporto in essere per le prestazioni di attività di soccorso di base rese dalle
Cooperative Sociali di Soccorso e Associazioni di Volontariato, operanti
all’interno del Servizio di Emergenza Urgenza 118, ai sensi della Delibera
della Giunta Regionale n. 44/4 del 4 novembre 2011.



Approvazione schema di convenzione e piano tariffario 2014. Rinnovo rapporto per le prestazioni attività di

soccorso di base rese dalle Cooperative Sociali di Soccorso e Associazioni di Volontariato ai sensi

della Delibera della Giunta Regionale n. 44/4 del 4 novembre 2011.

pag. 2 di 3

DELIBERA
per le motivazioni espresse in narrativa:

a. Di riconoscere e approvare il seguente regime tariffario per l’anno 2014:

Quote di servizio annue 8760

TIPOLOGIE DI SERVIZIO
RIMBORSO

ORARIO 2014

Servizio Attivo non H24 (Maggiorazione 15%) € 13,29

Servizio in Reperibilità (20% del Servizio Attivo) € 2,67

Servizio Attivo in H24 (Maggiorazione 30%) € 17,13

Servizio in Reperibilità H24 (30% del Servizio Attivo) € 5,14

Servizio Attivo in H24 con Certificazione ISO 9001/2008 (Maggiorazione 40%) € 18,45

Disponibilità oraria Servizio Attivo Extra Convenzione € 13,29

Disponibilità oraria Servizio Reperibilità Extra Convenzione € 2,67

Interventi RIMBORSO 2014

Urbani da 0 a 15 Km € 16,76

Extraurbani da 16 a 25 Km € 22,38

Km oltre i 25 € 0,83

b. Di rinnovare, nelle more di altra disposizione da parte della la Direzione Generale della
Sanità, Servizio della medicina di base, specialistica, materno infantile, riabilitativa e
dell’assistenza farmaceutica e in coerenza con i contenuti della Deliberazione 44/4 del 4
novembre 2011, i rapporti in essere al 31 dicembre 2013 con le Cooperative di Volontariato e
Associazioni di Volontariato;

c. Il Servizio Bilancio e Programmazione ed il Servizio Emergenza Urgenza 118 sono incaricati
all’esecuzioni del presente atto ognuno per la parte di competenza.

Il Responsabile Servizio Emergenza Urgenza 118:f.to Dott. Luigi Mura

Responsabile del Procedimento f.to Dott. Stefano Flamini

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



Approvazione schema di convenzione e piano tariffario 2014. Rinnovo rapporto per le prestazioni attività di

soccorso di base rese dalle Cooperative Sociali di Soccorso e Associazioni di Volontariato ai sensi

della Delibera della Giunta Regionale n. 44/4 del 4 novembre 2011.

pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo –Online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 07 marzo 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

 Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

 Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Emergenza Urgenza 118

Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità

R

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


